
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2024 г. № 751

О проведении публичных слушаний по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 

29:07:061201:754, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Архангельская область, Котласский муниципальный округ, город 

Сольвычегодск, улица Красная, земельный участок 67а

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Уставом Котласского муниципального округа 

Архангельской области, руководствуясь решением Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 24.03.2023 

№ 82 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области», п о с т а н о в л я ю :

1. Провести публичные слушания по проекту решения 

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

«Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка 

с кадастровым номером 29:07:061201:754, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, город Сольвычегодск, улица Красная, земельный 

участок 67 а.

2. Организатором публичных слушаний по проекту, указанному в п. 1 

настоящего постановления, назначить отдел архитектуры, 

градостроительства, экологии и охраны окружающей среды Управления



имущественно-хозяйственного комплекса администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области.

3. Собрание участников публичных слушаний провести 18 июня 2024 

года в 10.30 по адресу: Архангельская область, Котласский муниципальный 

округ, г. Сольвычегодск, ул. Советская, д. 8.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника Управления имущественно-хозяйственного комплекса 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области.

Исполняющий полномочия
главы муниципального образования В.П. Проскуряков

Дубова Т.А., 
(81837) 9-40-72



ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний

1. Информация о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях 
(наименование и иные реквизиты)

О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 29:07:061201:754, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Архангельская область, Котласский муниципальный 
округ, город Сольвычегодск, улица Красная, 
земельный участок 67а

2. Перечень информационных материалов к 
проекту, подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях

Выкопировка и выписка из правил землепользования и 
застройки городского поселения «Сольвычегодское»

3. Организатор публичных слушаний Отдел архитектуры, градостроительства, экологии и 
охраны окружающей среды Управления 
имущественно-хозяйственного комплекса 
администрации Котласского муниципального округа 
Архангельской области

4. Территория проведения публичных 
слушаний (вся территория муниципального 
образования, иная определенная территория, 
территория определенной территориальной 
зоны, территория определенных земельных 
участков, иное)

Город Сольвычегодск

5. Категории участников публичных слушаний 
(граждане, постоянно проживающие на 
определенной территории, правообладатели 
определенных земельных участков, объектов 
капитального строительства, помещений). 
Участники для идентификации предоставляют 
сведения о себе, правообладатели земельных 
участком и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, и (или) 
помещений, являющихся частью указанных 
объектов предоставляют сведения о земельных 
участках, объектах капитального строительства, 
помещениях из Единого государственного 
реестра недвижимости или иные документы, 
удостоверяющие их права на такие объекты.

Граждане, постоянно проживающие на определенной 
территории, правообладатели определенных земельных 
участков, объектов капитального строительства, 
помещений

6. Информация о порядке и сроках проведения 
публичных слушаний по проекту (общий срок 
публичных слушаний, в том числе дата их 
начала и окончания, формы проведения 
публичных слушаний: путем проведения 
собрания или собраний участников публичных 
слушаний, в месте (местах) проведения 
экспозиции (экспозиций) проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, иное)

Общий срок публичных слушаний не более 1 месяца, 
Дата начала -  31 мая 2024 года, 
дата окончания -  28 июня 2024 года.
Проведение собрания участников публичных 
слушаний.

7. Информация о проведении экспозиции 
(экспозиций) проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях (место 
/ места, дата открытия, срок проведения, дни и

Экспозиция расположена по адресу: г. Сольвычегодск, 
ул. Советская, 8 (здание администрации), с 31 мая по 
18 июня 2024 года, время работы экспозиции 
понедельник -  пятница с 8.30 до 15.30



часы посещения экспозиции / экспозиций)

8. Информация о проведении собрания 
(собраний) участников публичных слушаний 
(место / места, дата / даты, время начала 
собрания / собраний)

Собрание участников публичных слушаний по адресу: 
г. Сольвычегодск, ул. Советская, 8 (здание 
администрации), 18 июня 2024 года в 10.30

9. Информация о внесении участниками 
публичных слушаний предложений и 
замечаний, касающихся проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях 
(порядок, срок и форма внесения предложений 
и замечаний (в письменной или устной форме, 
иное))

1) посредством Официального сайта администрации 
Котласского муниципального круга Архангельской 
области;
2) в письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания участников публичных слушаний;
3) в письменной форме в адрес организатора 
публичных слушаний;
4) посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях.
С 31 мая по 18 июня 2024 года

10. Информация об Официальном сайте, на 
котором будут размещены проект, подлежащий 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
информационные материалы к нему и 
информация о дате, времени и месте 
проведения собрания или собраний участников 
публичных слушаний

https://kotlasreg.gosuslugi.ru/

Дата размещения оповещения: 24 мая 2024 года

Председательствующий Вирячева Е.Л._________
(инициалы и фамилия)

https://kotlasreg.gosuslugi.ru/

